1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-TKV

Số                   /TTr-TCS-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cẩm Phả, ngày  15  tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v thông qua phương án phân phối lợi nhuận,
trích lập các quỹ năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Than Cao Sơn - TKV

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần Than Cao Sơn-TKV;
Căn cứ Quy chế Tài chính của Công ty đã được HĐQT thông qua theo Quyết

định số 1891/QĐ-TCS-HĐQT ngày 28/02/2024;
Căn cứ Công văn số 2058/TKV-KS ngày 14/4/2025 về việc tổ chức Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty cổ phần Than Cao Sơn-TKV của
Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam;

 Căn cứ kết quả hoạt động SXKD năm 2024 của Công ty Cổ phần Than Cao
Sơn - TKV và Báo cáo Tài chính năm 2024 đã được kiểm toán

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội thông qua Phương án phân chia
lợi nhuận, trích lập các quỹ năm 2024 như sau:

TT Nội dung ĐVT Số tiền  Ghi chú

1 Lợi nhuận sau thuế, trong đó: Đồng 294.817.548.311 ############

- LN năm trước chuyển sang Đồng 157.328.072.437

- LN tăng thêm do kết luận KTNN Đồng 7.469.608.636

- LN năm nay Đồng 130.019.867.238

2 Trích lập các quỹ   121.308.153.171

-
Trích quỹ đầu tư phát triển (30%
LNST năm 2024)

Đồng 39.005.960.171

-
Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
(1,5 tháng lương năm 2024)

Đồng 81.987.625.000 655.901.000.000

  Trích quỹ khen thưởng (70%) Đồng 57.391.337.500

  Trích quỹ phúc lợi (30%) Đồng 24.596.287.500

-
Trích quỹ thưởng Người quản lý
Doanh nghiệp (1 tháng lương NQL
năm 2024)

Đồng 314.568.000 3.774.816.000

3 Lợi nhuận còn lại  Đồng 173.509.395.140

- LN năm trước chuyển sang Đồng 157.328.072.437

DỰ THẢO

2

TT Nội dung ĐVT Số tiền  Ghi chú

- LN tăng thêm do kết luận KTNN Đồng 7.469.608.636

- LN năm nay Đồng 8.711.714.067

4 Chi trả cổ tức năm 2024   42.846.773.000

- Tỷ lệ trả cổ tức  % 10

- Số tiền trả cổ tức Đồng 42.846.773.000

5 Lợi nhuận để lại chưa phân phối Đồng 130.662.622.140

Lợi nhuận phân phối năm 2024 là 164.154.926.171 đồng được phân phối
theo quy định. Lợi nhuận còn lại chưa phân phối là 130.662.622.140 đồng Công ty
thực hiện chi trả cổ tức vào kỳ Đại hội đồng cổ đông thường niên tiếp theo.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Than Cao Sơn - TKV xem xét

thông qua./.

Nơi nhận:
- Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025

    - Đại biểu Cổ đông Công ty;
    - HĐQT, BKS, BGĐ;
    - Lưu VT; HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Khẩn